
  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

rok 2006 

zprávu  předkládá : Ing. Milan Hausner 

V Praze dne 20. ledna 2007 

U nemocnice 2  
Praha 1 
www.umbilicus.cz 
hausner@lupacovka.cz 
katerina.waldmannova@uhkt.cz 
 
 

NADAČNÍ FOND UMBILICUS 



2 

 

 

1. Vznik Nadačního fondu a jeho určení 

Nadační fond Umbilicus byl zapsán dne 31.5.2000 do obchodního rejstříku pod  IČO: 26179687 za účelem: 

a) Podpora veškerých lékařských, vědeckých a společenských aktivit, vedoucích ve svém 

důsledku k vytvoření a rozvoji Banky  pupečníkové krve ČR a k rozvoji Národního registru 

dárců kostní dřeně.  

b) Podpora veškerých lékařských, vědeckých a společenských  aktivit, vedoucích k šíření 

obecného povědomí o transplantacích krvetvorné tkáně (zárodečných buněk krvetvorby).  

c) Zajištění odpovídající materiálně technické a personální  základny těchto aktivit pro využití 

pupečníkové krve v léčebných medicínských  postupech.  

d) Podpora výměny informací mezi světovými centry zabývajícími se touto problematikou 

formou přenosu dat výměnou zkušeností na mezinárodních konferencích.  

e) Podpora účasti v mezinárodní registrech a osvětových  vzdělávacích programech 

V roce 2006 došlo  k další změně ve směřování fondu směrem ke klinické praxi  a 

pomoci pacientům s poruchami krvetvorby.  

2. Členy správní rady tvoří: 

Ing. Milan Hausner, Kateřina Waldmannová, MUDr. Petr Soukup.  Všechny změny jsou 

provedeny v základních dokumentech NF.  

3. Průběh jednání správní rady 

Správní rada fondu se v průběhu leden – prosinec 2006 sešla třikrát  a projednala výroční 

zprávu, zprávu revizora, čerpání jednotlivých příspěvků i žádosti o přidělení příspěvků pro 

klinické oddělení UHKT, vybrané pacienty a pro výstavbu seminární místnosti.  

O jednáních správní rady jsou vedeny zápisy. Ty jsou uloženy v dokumentaci NF Umbilicus  

u účetního NF Umbilicus Ing. V. Polívky. 

 

 



3 

 

4. Příspěvky na účet Nadačního fondu 

Vyčíslení příjmů za rok 2006 je uvedeno v tabulce číslo 1.  

5. Příspěvky na rozvoj ÚHKT a pro pacienty s poruchou krvetvorby 

V lednu až prosinci  2006 byly uvolněny v souladu se statutem  a smlouvami o poskytnutí příspěvku  
prostředky uvedené v tabulce č. 2. 

Obdarovaným byl v roce 2006 jediný subjekt: 

1. UHKT, U nemocnice 1, Praha 2  - (viz tabulka č. 2).   

2. V nákladech NF je však zahrnuta přímá platba dovozci za převoz krevních vzorků 17014 Kč. 

Tento výdaj byl schválen správní radou jako příspěvek vůči fyzické osobě – pacientovi. 

Z důvodů průkaznosti účetnictví je tato položka řazena jako náklad NF. 

Přehled čerpání jednotlivých položek v rámci takto přiznaných prostředků je uveden v tabulce 

č.5. 

6. Výdaje Nadačního fondu Umbilicus 

Režie Nadačního fondu jsou vyčísleny v tabulce číslo 3. 

Celkové hospodaření NF Umbilicus je uvedeno v tabulce 4.  

7. Činnost Nadačního fondu Umbilicus 

Činnost fondu již měla v roce 2006 opět charakter efektivní pomoci v oblasti léčby poruch 

krvetvorby, a to zejména na klinickém oddělení ÚHKT. Přehled činnosti, prezentací fondu a 

dalších aktivit je zveřejněn na www.umbilicus.cz  

8. Efektivita vynaložených prostředků a informace o jejich využití . 

Vzhledem k pravidelným aktualizacím webových stránek projektu www.umbilicus.cz 

odkazujeme na informace na nich uvedené.  Revize účetnictví byla provedena revizorem 

organizace dr. Vepřekem dne 28.2.2007. 

 



4 

 

9.  Závěr 

NF Umbilicus se v roce 2006 aktivně zapojil do osvětové činnosti a svými aktivitami přispěl 

k šíření obecného povědomí o této problematice. Svými finančními prostředky přispěl na 

další vybavení klinického oddělení ÚHKT, na dovoz krevních vzorků pacientů i na odbornou 

publikační činnost ústavu.  

Výroční zpráva Nadačního fondu Umbilicus byla přijata dne  10.3..2007 všemi členy správní 

rady. 

Milan Hausner    Kateřina Waldmannová    Petr Soukup 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

TABULKOVÁ PŘÍLOHA VÝROČNÍ ZPRÁVY NF UMBILICUS ZA ROK 2006 
 

TABULKA č. 1 – PŘÍJMY NF UMBILICUS ZA KALENDÁŘNÍ 
ROK 2006 

  

Stav účtu k 1. 1. 2006   1 377 650,50 Kč   
Stav účtu k 31. 12. 2006   1 211 789,78 Kč   
pokladna k 1. 1. 2006    0 Kč   
pokladna k 31. 12. 2006   2 555 Kč   
Součet k 31. 12. 2006   1 214 344,78 Kč   
Celkem dary (bez 
úroků) 

    743 700 Kč   

     
     

TABULKA č. 2 – PŘÍSPĚVKY NF UMBILICUS ZA 
KALENDÁŘNÍ ROK 2006 

  

Příjemce Datum  Výše příspěvku    
ÚHKT 3.4.2006 555 472 Kč   
ÚHKT 26.5.2006 30 000 Kč   
ÚHKT 11.10.2006 130 000 Kč   
ÚHKT 31.10.2006  160 000 Kč   
Celkem    875 472 Kč   
     

TABULKA č. 3 – PROVOZNÍ NÁKLADY NF UMBILICUS V 
ROCE 2006 

  

Položky   Výdaj    
Poplatky   2914 Kč   
režie Nadačního fondu 
(telefony, poštovné, 
opravy, správa webu), 
cestovné 

  33661,1 Kč   

Celkem   36595,1   
% nákladů vůči 
nadačním výdajům 

  4,9   

     
 
 
 
 
 

    



6 

 

 
 
 
 

TABULKA č. 4 – CELKOVÝ STAV   
Položky   Výdaj    
Stav účtu k 1. 1. 2006   1 377 650,50 Kč   
Stav pokladny k 1.1.2006   0   
Dary   743 700 Kč   
Úroky   5061,38 Kč   
Celkem    2 126 411,88 Kč   
vyplacené příspěvky   875 472 Kč   
Provozní náklady fondu              36595,1 Kč   
Celkem výdaje   897 073,10 Kč   
% vlastních výdajů   4,9   
Stav účtu k 31. 12. 2006 
podle účetních knih 

  1 211 789,78 Kč   

Rozdíl (pokladna)     2 555 Kč   
     

TABULKA č. 5 – ÚHKT – ČERPÁNÍ PŘÍSPĚVKU V ROCE 
2006 

  

Vyúčtování příspěvku 
NF Umbilicus 

 Příjem  Výdaj   

poskytnuté příspěvky k 
31. 12. 2006 

875 472 Kč      

z roku 2005 0     
Celkem příjmy 875 472 Kč      
Doprava      
výpočetní technika      
Služby      
Vyúčtované příspěvky   714 627 Kč   
Celkem výdaje   714 627 Kč   
Zbývá (proúčtovat v 
roce 2007) 

  160 845 Kč   

     
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
 
 
 

 
Seznam dárců 
 
Pliva s.r.o.                                             2.6.2006                                           100 000 Kč 
Zeneus Pharma                                    23.6.2006                                          100 000 Kč 
Novartis s.r.o. 27.6.2006       100 000 Kč 
Amgen s.r.o. 4.10.2006       100 000 Kč 
Zdena Hovorková                            11.10.2006                                                5 000 Kč 
Bureš – Fisoli                                  12.10.2006                                               20 000 Kč 
AstraZeneca                                     20.10.2006                                            100 000 Kč 
Sanofi-Aventis                                   7.11.2006                                              55 000 Kč 
Marie Náhlíková                              10.11.2006                                                5 000 Kč 
Novartis s.r.o.                                   29.11.2006                                           100 000 Kč 
Jaroslav Rajdl                                     2.12.2006                                             15 000 Kč 
Glaxosmithkline                               15.12.2006                                             30 000 Kč 
Richard Schuh                                   28.12.2006                                              5 000 Kč 
Drobní dárci                                                                                                      8 700 Kč 

 


